
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СТРЕЛЬНОШИРОКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(МКОУ Стрельношироковская ОШ Дубовскего муниципального района Волгоградской области}

ПРИКАЗ

От 29.08.2024г. № 142=ОД

о разработке и утверждении Положения! и «дорожной карты» 
о внедрении целевой программы наставничества
педагогических работников в МКОУ Стрельношироковской ОШ

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 
«Об утверждении методологии наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 
числе с применением лучших практик обмена опытом работы между обучающимися» 
утвердить Положение и Дорожную карту по наставничеству.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наставничестве для педагогических работников 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в Дубовском 
муниципальном районе Волгоградской области (далее - Положение)

2. Арчаковой Т.А. ответственной за УР МКОУ Стрельношироковской ОШ разработать и 
предоставить на утверждение «дорожную карту» по внедрению и реализации 
наставничества педагогических работников в МКОУ Стрельношироковской ОШ

3. Арчаковой Т. А., отв. за ведение и информационное накопление сайта МКОУ 
Стрельношироковской ОШ разместить Положение и «дорожную карту» на официальном 
сайте школы в течение 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы: Веденеева Е.П..

С приказом ознакомлена: Арчакова Т. А.


